
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 1479 del 21/05/2014

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1424    DEL 22/05/2014

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione integrazione rimborso IRAP sui compensi dovuti alla 
Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari per l'espletamento di interventi 
chirurgici particolari effettuati presso il Presidio Ospedaliero “G.A. Mastino” di 
Bosa nel periodo 02/03/2013-11/05/2013.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  2508  del  27/08/2013  avente  ad  oggetto  «liquidazione 

compensi alla Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari per l'espletamento di interventi chirurgici 

particolari  effettuati  presso il  Presidio Ospedaliero “G.A. Mastino” di Bosa nel periodo 02/03/2013-

11/05/2013»;

DATO ATTO che con nota prot. PG/2013/20993 del 27/09/2013 l'Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Sassari  ha  trasmesso  la  fattura  n.  2/2013-119/1  del  27/09/2013 di  €.299,50  di  integrazione  della 

fattura  n.  2-2013-87/1  del  05/08/2013  relativamente alla  maggiore  somma dovuta  per  il  rimborso 

dell'IRAP sui compensi liquidati con la determinazione sopra richiamata;

DATO ATTO che il  prof.  Alberto  Porcu risulta  essere dipendente dell'Università  di  Sassari  e che 

pertanto  è  dipendente  di  amministrazione  pubblica  statale,  per  cui  la  corretta  aliquota  IRAP  da 

applicare risulta essere pari al 8,42% invece di quella del 2,55% erroneamente applicata;

RITENUTO pertanto di liquidare la somma di €.299,50 a titolo di rimborso dell'IRAP dovuta all'A.O.U. 

di  Sassari  sui  compensi  per  l'espletamento  di  interventi  chirurgici  particolari  presso  il  Presidio 

Ospedaliero  “G.A.  Mastino”  di  Bosa,  effettuati  dal  prof.  Alberto  Porcu,  dipendente  della  suddetta 

Azienda, nel periodo dal 02/03/2013 al 11/05/2013.

RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di costo n. 

D0401  della  U.O.  di  Chirurgia  del  P.O.  Mastino,  nel  conto  n.  0502040103  (acquisti  convenzioni 

sanitarie) dell'esercizio 2013, per cui è stata disposta l'autorizzazione UAAP n. 12/2013 sub.13;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

1. di liquidare la somma di €.299,50 (euro duecentonovantanove/50) a titolo di integrazione del 

rimborso dell'IRAP dovuto all'A.O.U. di Sassari sui compensi per l'espletamento di interventi 

pag. n. 1 di 2



chirurgici particolari presso il Presidio Ospedaliero “G.A. Mastino” di Bosa, effettuati dal prof. 

Alberto Porcu, dipendente della suddetta Azienda, nel periodo dal 02/03/2013 al 11/05/2013;

2. RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di 

costo n. D0401 della U.O. di Chirurgia del P.O. Mastino, nel conto n. 0502040103 (acquisti 

convenzioni sanitarie) dell'esercizio 2013, per cui è stata disposta l'autorizzazione UAAP n. 

12/2013 sub.13;

3.  di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Bilancio dell'Azienda e il 

Servizio Amministrazione del Personale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr.. Luciano Oppo
istruttoria: M. Falchi

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
26/05/2014 al 09/06/2014

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 2 di 2


	N. 1424    DEL 22/05/2014

